
ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 

C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it

Oggetto: PROROGA TECNICA del contratto di Noleggio Fotocopiatori

IL DIRIGENTE

SCOLASTICO

Visto il  contratto di noleggio  ordine  MEPA n  145201  prot.  13154  del  2/12/2022  CIG

ZDE38C6D69,  di  noleggio   di  n  3   macchine   fotocopiatrici  A4  monocromatiche  e  n.1

fotocopiatore A3 full- color  ubicate presso gli  uffici della segreteria e n. 1  presso la scuola di

I°  grado di  San Giorgio di  Piano,  stipulato con la Ditta Multicopia e Arredaufficio Srl con

scadenza il 31/12/2023;

Visto che detto contratto non è soggetto al tacito rinnovo;

Considerato che ad oggi non è stato possibile attivare e fornire per tempo gli uffici di segreteria
 di stampanti mediante l’acquisizione di servizio di noleggio con la Convenzione su acquisti in rete;

Considerato che risulta indispensabile assicurare la continuità del servizio delle fotocopie, al 
 fine di garantire ii corretto funzionamento amministrativo e didattico dell'Istituto;

Visto !'art. 106 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e l’art. 120 del D.Lgs. n. 36/2023 comma 11, che

stabilisce che la durata del contratto possa essere modificata esclusivamente per i contratti

in corso  di esecuzione e deve essere limitata al tempo strettamente necessario alla

conclusione delle procedure previste dal codice dei contratti per l'individuazione di un

nuovo contraente;

Viste le deliberazioni n. 86 del 6/10/2011 e n. 66/2012 dell'AVCP (Autorità di Vigilanza dei

contratti  pubblici),  che  hanno  avuto  modo  di  evidenziare  che  "la  proroga  nella  sua

accezione tecnica,  ha carattere di temporaneità e di strumento atto esclusivamente ad

assicurare ii passaggio da un regime contrattuale ad un altro" e quindi che la proroga di un

affidamento, in ossequio al principio costituzionale di continuità dell'azione amministrativa

(art.  97,  Cost.),  può  essere  prevista  solo  in  casi  eccezionali,  come  nelle  more

dell'individuazione del nuovo contraente;

Vista la disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra della Ditta Multicopia e Arredaufficio

Srl alle medesime condizioni e prezzi del contratto di noleggio di cui all'oggetto;

  .

Ritenuto, ad ogni buon conto, necessario formalizzare detta volontà, mediante un apposito

atto  di  proroga  tecnica  per  ii  periodo  30/04/2024  -  30/06/2024,  tempo  strettamente

necessario per l’attivazione e fornitura dei fotocopiatori;

B
O

IC
83

40
0T

 -
 A

35
74

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

94
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 22/04/2024 - UNICO - I

https://www.codicecontrattipubblici.com/nuovo-codice-contratti-pubblici-2023/art-120-modifica-dei-contratti-in-corso-di-esecuzione/
mailto:boic83400t@pec.istruzione.it
mailto:boic83400t@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO SAN GIORGIO DI PIANO
Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146 

C. F. 80074550379 -  boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it

DETERMINA

Di concedere una proroga tecnica alla Ditta Multicopia e Arredamento SRL  per  il periodo alle

stesse condizioni e prezzi del Contratto di noleggio di cui all'oggetto;

Di impegnare la spesa per la segreteria, imputandola agli aggregati AO 1 e A02 del Programma Annuale
es. fin. 2024;

Di trasmettere copia della presente determina alla ditta Multicopia e Arredaufficio Srl; 

Di pubblicare detta determina all'Albo on line del sito istituzionale;

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
                          Dott.ssa Cinzia Quirini

B
O

IC
83

40
0T

 -
 A

35
74

27
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
54

94
 -

 1
9/

04
/2

02
4 

- 
V

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da QUIRINI CINZIA

BOIC83400T - A357427 - REGISTRO DETERMINE - 0000052 - 22/04/2024 - UNICO - I

mailto:boic83400t@pec.istruzione.it
mailto:boic83400t@istruzione.it

	Via Gramsci,15 40016 - SAN GIORGIO DI PIANO (Bo) Tel. 051/897146
	C. F. 80074550379 - boic83400t@istruzione.it – boic83400t@pec.istruzione.it

		2024-04-19T11:45:35+0200
	CINZIA QUIRINI




